PAGE
3

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А.А. Ананьев

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	15.05.2013
	г. Красноярск
	№ 2

	Председательствующий

Ананьев А.А
	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края,

временно осуществляющий полномочия по руководству Региональной энергетической комиссией Красноярского края.

Присутствовали:

	Базарная Татьяна Владимировна

	начальник  отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;

	Козлова Ирина

Олеговна
	главный специалист отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;

Повестка заседания:

1. О выборе метода регулирования тарифа на питьевую воду на 2013-2014 годы для муниципального унитарного предприятия «ЮДИНСКОЕ ЖКХ» (Ирбейский район, с. Юдино, ИНН 2416004619) (далее – МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ»).

2. Установление тарифа для МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ» на питьевую воду на 2013-2014 годы.

Докладчик: Козлова И.О.

По первому вопросу:

Организация предложила применять при установлении тарифа на питьевую воду МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ» метод экономически обоснованных расходов (затрат).

По второму вопросу:

МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ» письмом (вх. от 22.04.2013 № 1552) представило в Региональную энергетическую комиссию Красноярского края (далее – РЭК края)  соответствующие материалы, по результатам, рассмотрения которых было открыто дело об установлении тарифа № 62-13в на 2013-2014 годы.

Письмом РЭК края от 30.04.2013 № 2-1892/8 ООО «ЖКХ» уведомлено о дате, времени и месте рассмотрения дела об установлении тарифов.

МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ» применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации и предлагает установить:

- тариф на питьевую воду:

для населения (с учетом НДС) в размере 144,92 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 144,92 руб./м3.

МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ» представлено заключение Федерального бюджетного учреждения «Станция агрохимической службы «Солянская», подтверждающее качество питьевой воды в соответствие с требованиям СанПиН 2.1.1074-01.

РЕШИЛИ:

1. Применять при установлении тарифа на питьевую воду МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Принять:

- величину необходимой валовой выручки:

по тарифу на питьевую воду в размере 1196,81 тыс. руб.;

- объем полезного отпуска:

питьевая вода 20,01 тыс. м3;

- удельный расход электроэнергии на 1 м3 воды, в том числе:

3. подъем воды – 1,18 кВт час:
4. Применять индексы роста цен:
электроэнергия на 2013 год – 111,0 %, на 2014 год – 110,5 %;

заработная плата на 2013 год – 106,0 %, на 2014 год – 106,3 %;

топливо и горюче-смазочные материалы на 2013 год – 105,2 %,
на 2014 год – 104,7 %;

непродовольственные товары на 2013 год – 105,2 %, на 2014 год – 104,7 %.

5. Учесть в тарифе на питьевую воду экономически обоснованные расходы в следующем размере:

«Электроэнергия» - 96,93 тыс. руб.;

«Оплата труда основного персонала» - 286,42 тыс. руб.;

«Отчисления на социальные нужды основного персонала» - 86,50 тыс. руб.;

«Ремонт и техническое обслуживание» - 363,15 тыс. руб.,

«Прочие прямые расходы» - 11834,824 тыс. руб.,

«Цеховые расходы» - 1,12 тыс. руб.;

«Цеховые расходы» - 185,30 тыс. руб.;

«Общеэксплуатационные расходы» - 165,55 тыс. руб.

«Валовая прибыль» - 11,84 тыс. руб.

6. Отказать во включении в тарифы расходы предложенные предприятием, в следующих размерах:

- в связи с недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям:
«Оплата труда основного персонала» - 25,38 тыс. руб.;

«Отчисления на социальные нужды основного персонала» - 7,66 тыс. руб.;

«Оплата труда ремонтного персонала» - 34,22 тыс. руб.,

«Отчисления на социальные нужды ремонтного персонала» - 10,33 тыс. руб.;
«Водный налог» - 0,42 тыс. руб.;

«Оплата труда цехового персонала» - 126,87 тыс. руб.,

«Отчисления на социальные нужды цехового персонала» - 38,32 тыс. руб.;
«Общеэксплуатационные расходы» - 475,41тыс. руб.

«Отчисления на социальные нужды общеэксплуатационного персонала» - 38,32 тыс. руб.;

- в связи с обеспечение доступности для потребителей по статьям:
«Капитальный ремонт» - 469,90 тыс. руб.;
«Прочие затраты» - 30,00 тыс. руб.;

«Прочие цеховые расходы» - 28,97 тыс. руб.;

«Прочие общеэксплуатационные расходы» - 251,16 тыс. руб.;

7. Установить для потребителей МУП «ЮДИНСКОЕ ЖКХ» тариф на питьевую воду:

со дня введения тарифа в действие по 30.06.2013:
для населения (с учетом НДС) в размере 54,76 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 54,76 руб./м3;
с 01.07.2013 по 30.06.2014:
для населения (с учетом НДС) в размере 58,59 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 58,59 руб./м3;

с 01.07.2014 по 31.12.2014:
для населения (с учетом НДС) в размере 63,08 руб./м3;

для иных потребителей (без НДС) в размере 63,08 руб./м3;